
 

 

Il Rettore 
 

ISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario” e in particolare l’art. 2 (Organi e articolazione interna delle università); 
VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale n. 480/12 dell’8 giugno 2012 ai sensi della legge 
30 dicembre 2010, n. 240, e successive modificazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale n. 185/19 
dell’11 marzo 2019, e, in particolare, l’art. 18 (Consulta degli Studenti e partecipazione degli studenti); 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con decreto rettorale n. 216/13 del 5 marzo 2013 e 
successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale n. 521/20 del 16 settembre 
2020 e, in particolare, l’art. 31 (Durata mandati, sostituzioni e elezioni suppletive), commi 1 e 2; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con decreto rettorale n. 832/12 del 16 ottobre 2012 e 
successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale n. 545/23 del 23 novembre 
2023; 
VISTO il decreto rettorale n. 456/23 dell’11 ottobre 2023 relativo alla nomina della Commissione Elettorale 
per le elezioni delle rappresentanze studentesche sopra citate, successivamente integrata con decreto 
rettorale n. 494/23 del 24 ottobre 2023; 
VISTO il decreto rettorale n. 541/23 del 22 novembre 2023 con il quale, a seguito delle elezioni svoltesi in 
data 7 e 8 novembre 2023, si è provveduto alla nomina dei rappresentanti degli studenti negli Organi di 
governo e collegiali di Ateneo, per il biennio 2023-2025; 
VISTA la mail del 3 gennaio 2024 relativa alle dimissioni rassegnate della studentessa Eurosia Pitino dalla 
carica di rappresentante del Dipartimento DIBAF nella Consulta degli studenti; 
VISTO il verbale n. 3 del 10 novembre 2023 della Commissione Elettorale, relativo all’accertamento dei 
risultati elettorali delle elezioni delle rappresentanze studentesche svoltesi in data 7 e 8 novembre 2023, dal 
quale risulta che non è possibile procedere alla sostituzione della studentessa Pitino per mancanza di altri 
studenti utilmente collocati nella graduatoria dei non eletti ed appartenenti alla medesima lista elettorale 
per la Consulta degli studenti – Dipartimento DIBAF; 
PRESO ATTO che la rappresentanza del Dipartimento DIBAF nella Consulta degli studenti è comunque 
garantita da altro studente già nominato con il citato decreto rettorale n. 541/2023; 

 
D E C R E T A 

 
Consulta degli studenti DIBAF – Decadenza rappresentante degli studenti 

 
1. Per le motivazioni citate nelle premesse, la studentessa Eurosia Pitino decade dalla carica di 

rappresentante nella Consulta degli studenti – Dipartimento DIBAF, a seguito delle dimissioni presentate 
in data 3 gennaio 2024. 

2. Non si procede alla sostituzione della predetta studentessa per mancanza di altro studente utilmente 
collocato nella graduatoria dei non eletti della lista UNIVERSITA’ DELLO STUDENTE – Consulta degli 
studenti, Dipartimento DIBAF. 

      

             Prof. Stefano Ubertini  
                     Rettore  

 




		2024-01-10T08:13:40+0000
	UBERTINI STEFANO




